
Jak chutná pomsta? 1/2

Jak chutná pomsta?

Autor: Qark
Datum: 11. 03. 2006 11:49
URL: http://www.qark.net/clanek/jak-chutna-pomsta

Když se s vámi rozejde přítelkyně a vám to ublíží, může se stát, že začnete přemýšlet, jak jí tu
„křivdu“ později vrátit. Dostanete chuť ukázat jí, jak jste se cítili vy a jak vás to zranilo. A pak jen
čekáte na vhodnou příležitost, kdy se jí budete moci pomstít. Ona ublížila vám, vy ublížíte jí. Oko za
oko, trápení za trápení, bolest za bolest.

 Kocháte se představou, jak bude skvělé všechno jí oplatit, aby také ochutnala to, co navařila vám.
Milovali jste ji a opustila vás nebo si dokonce předtím našla jiného! Tohle jí nedarujete, musí trpět. A
už se v duchu mazlíte s představou, jak jí bude zle, až s ní skončíte. Nikdo s vámi přece nebude
zametat! Když si představujete, jak jí bude mizerně, máte po dlouhé době zase chuť se usmívat.

Tak o tomhle přemýšlí hodně lidí po rozchodu a někteří to i zrealizují. Ale potom jsou velmi
překvapení, že msta nemá takovou skvělou chuť, jak si představovali. Chutná totiž jen chvilku a pak
zhořkne na jazyku. Člověk je najednou zase tam, kde byl předtím a navíc má z toho celého
nepříjemný pocit.

 Víte, kde je háček? Proč to nefunguje a proč se potom nedostaví pocit očekávané úlevy?

 Nelze se totiž mstít člověku, který vám neublížil úmyslně. Není mu co vracet. Není tam žádné něco
za něco a tím pádem je vaše pomsta jen hloupý čin, který ten druhý nechápe a ani nepochopí jinak,
než jako vaši osobní slabost. Vaše bývalá vám neublížila schválně, i když si to můžete myslet. Aby
bylo vidět, jak rozdílný pohled může být na jednu věc, nabízím pár ukázek.

 On: Rozešla se mnou a našla si jiného. Tolik jsem ji miloval, hodně mi tím ublížila.
Ona: Rozešla jsem se s ním, protože jsem ho už nemilovala a nemělo cenu náš vztah protahovat.

 On: Zahýbala mi, spala s jiným a lhaním ze mě dělala blbce.
Ona: Chtěla jsem to ukončit. Nevěděla jsem jak mu to říct, abych mu neublížila. / Náš vztah hodně
ochladl a já se začala scházet s jiným...

 On: Rozešla se se mnou a hnedka si našla dalšího. Aspoň jde vidět, co jsem pro ni znamenal, když
tak rychle vlezla za jiným.
Ona: Rozešli jsme se. Potom jsem někoho potkala a teď s ním chodím.

 Všimněte si, že ani v jednom případě nebyl od dívky úmysl schválně ublížit, přestože kluk si to
myslel. Pokud se jí pomstíte, bude to přičítat jen vaší ukřivděnosti. Jediné co mstou dosáhnete je,
že najednou budete vy ten špatný, který někomu záměrně uškodil. Nedostaví se žádný sladký pocit,
jen ze sebe uděláte hlupáka, který kolem sebe kope, aniž mu někdo něco udělal. A často vás
dokonce bude litovat, čeho všeho jste schopni. Dobře, že od vás odešla, řekne si.

 Taková pomsta vás prostě neuspokojí. Navíc je jasné, že když pomýšlíte na pomstu, tak jste se s
rozchodem ještě nevyrovnali a jakýkoliv styk s bývalou vás bude znovu bolet.

http://www.qark.net/clanek/jak-chutna-pomsta QARK.net

http://www.qark.net/clanek/jak-chutna-pomsta
http://www.qark.net/clanek/jak-chutna-pomsta
http://www.qark.net


Jak chutná pomsta? 2/2

 Jediné, co vám pomůže se s celou situací vyrovnat je čas a chuť jít dál, aniž byste se pořád nimrali
v minulosti. A ať se vaše představy zdají jakkoliv sladké a krásné, pomstít se bývalé za to jak vás
opustila, vám mír a vyrovnanost nepřinese. A pokud ano, věřte, že to bude jen chvilková záležitost.

http://www.qark.net/clanek/jak-chutna-pomsta QARK.net

http://www.qark.net/clanek/jak-chutna-pomsta
http://www.qark.net

